BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 3454/TCT-CS
V/v xác định ngành nghề được ưu đãi đầu tư.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2008

	Kính gửi:
	- Cục thuế tỉnh Cần Thơ;
- Thời báo Kinh tế Sài Gòn

Trả lời công văn số 137/CT-TTHT ngày 26/6/2008 của Cục thuế tỉnh Cần Thơ và công văn số 02/KTSG-TKTS ngày 09/7/2008 của Thời báo Kinh tế Sài Gòn về xác định ngành nghề được ưu đãi đầu tư, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại điểm 16 Mục III Phần A “Danh mục lĩnh vực đặc biệt ưu đãi đầu tư” Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư quy định ngành nghề “tái chế, tái sử  dụng chất thải”  được ưu đãi đầu tư.
Căn cứ công văn số 5363/BKH-PC ngày 23/7/2008 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và công văn số 1444/BVMT ngày 27/8/2008 của Cục Bảo vệ môi trường - Bộ Tài nguyên và Môi trường thì: hoạt động thu mua đầu, xương, vây, đuôi, mỡ cá tra, đầu, vỏ tôm, cua do các nhà máy chế biến thuỷ sản đông lạnh xuất khẩu thải ra để chế biến thức ăn cho gia súc, gia cầm, thuỷ sản, sản xuất phân bón hữu cơ hoặc mỡ cá chưng cất làm nguyên liệu sản xuất dầu nhớt là hoạt động “tái chế, tái sử  dụng chất thải”, do đó thuộc lĩnh vực được đặc biệt ưu đãi đầu tư theo quy định tại 16 Mục III Phần A danh mục lĩnh vực đặc biệt ưu đãi đầu tư” Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định số 108/2006/NĐ-CP (nêu trên).
Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Cần Thơ và Thời báo Kinh tế Sài Gòn được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Ban HT, PC, TTTĐ;
- Lưu: VT, CS (3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỒNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương